d.125. Anul 1400 ianuarie 14 
 Nos vterque Nicolaus fily Stephani Comites Themesienses et Judices 
Comanorum ac inter cetera Comitatus de Zarand et Bekes tenentes pro honore, Memorie 
commendamus, Quod cum Juxta Iudiciarium nostram commissionem, discretus vir, 
dominus Martinus plebanus de Gyula, contra Nobilem dominam relictam ladislai  Bani de 
Lochonch,  octano die festi Epiphaniarum domini Tricesimo septimo scilicet die, 
congregacionis nostre generalis vniuersitati Nobilium dictorum Zarand et Bekes, 
comitatum feria secunda proxima post festum beati Nicolai confessoris ex speciali regio 
edicto prope villam Symand celebrate sola sua in persona, coram Bartholomeo literato de 
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Kal homine nostro, ad hoc specialiter deputato in dicta Symand in ecclesia scilicet 
omnium sanctorum, in eadem constructa, Supereo, quod prefatus quondam ladislaus 
Banus dominus et maritus dicte Nobilis domine, sibi viginti tribus florenis parui moneti 
debitor extitisset sacramentum prestare debuisset, Tandem quia ex certa relacione dicti 
hominis nostri, prefatum dominum Martinum plebanum, premissum suum Juramentum, 
Juxta  premissam nostram Judiciariam commissionem, vt debuisset, minime deposuisse 
agnouinus, pro eo prefatam Nobilem dominam super premissa accione et acquisicione 
dicti domini Martini plebani, expeditam committentes, eundemque dominum Martinum 
plebanum, pro premissa indebita sua accione et acquisicione, et non deposicione dicti sui 
Juramenti in Judicio regali sex marcarum conuictum fore decernentes, commisimus 
eomodo, vt idem dominus Martinus plebanus, dictum Judicium regale sex marcarum in 
quindenis dicti festi Epiphaniarum domini nunc venturi nobis et parti aduerse vt congruit, 
persoluere teneatur,  
 Datum secundo die dictarum octauarum dicti festi Epiphaniarum domini in loco 
memorato, Anno eiusdem Mo. quadringentesimo. 
Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek Temesvármegye és Temesvárváros 
történetéhez, vol.1 (1183-1430), Pozson, 1896, p.287-288. 

d.126. Anul 1402 
 Szentimre 1402 October 14. Laurenciius und Stephan, vizewoiwoden von 
Siebenbürgen, bezeugen, dass seitens Nikolaus, des Sohnes Peters, sowie Johanns, 
des Sohnes Gregors von Bethlen, gegen Michael von Zsombor Einsprache erhoben 
worden ist, betreffent die auf die Besitzungen Eppeschdorf, Hohndorf, Johannisdorf, 
Gugendorf, Ehrgang und Beleschdorf bezüglichen Urkunden. 
 Nos Laurencius filius Chaak et Stephanus filius Vayuodae de Nadab vice 
vaivodae Transsiluani memoriae commendamus, quod nobis in octavis festi beati 
Mychaelis archangeli una cum regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio 
causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus magister Mathias literatus de Deuecher 
in nostram exsurgendo praesentiam per modum protestationis nobis significare curavit, 
quod quondam nobilis domina Anna vocata consors magistri Mychaelis de Sombor in 
dictis octavis festi beati Mychaelis archangeli universa literalia instrumenta in factis 
possessionum Ebesfalua, Hondorf, Zenthiuan, Goganfalua, Ernye et Iwedich vocatarum 
confecta contra magistros Nicolaum filium Petri filii Apa et Johannem filium Gregori de 
Betlem iuxta continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum et magnifici viri quondam 
domini Emerici Bubek vaivodae adiudicatoriarum pariter et obligatoriarum coram nobis 
restituere tenebatur. Et quia praedicta nobili domina viam Universae carnis ingressa dicta 
universa literalia instrumenta erga eundem magistrum Mychaelem per eandem sunt 
derelicta et devoluta, quae ab eodem iuridice reddi et restitui praedictis dominis suis 
repetebat, quia idem magister Mychael ad praemissa simpliciter non respondebat, pro eo 
praenominatus magister Mathias literatus in personis dictorum dominorum suorum dicta 
universa literalia instrumenta erga eundem magistrum Mychaelem habita prohibuit coram 
nobis testimonio praesentium mediante. 
 Datum in sancto Emerico, nono die termini praenotati, anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo. 
Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Georg Müller, Urkundenbuch (1391-1415), 
Hermannstadt, 1902, p.280. 
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d.127. Anul 1404 

 Sgismund, regele Ungariei, a dăruit lui Bollya, fiul lui Boariu, din districtul 
Crişului Alb mai multe  comune din Zărand. Totodată, regele şi-a rezervat pentru sine 
dreptul de dijmă asupra oilor din aceste comune.  
 Nos Sigismundus Dei Gratia Rex Hungariae, Croatiae, Dalmatiae, etc. 
Marchioque Brandeburgiae, et sacri Romani Imperii Vicarius Generalis, Regni Bohemiae 
Gubernator. 
 Memoriae commendamus praesent … quod nos considerantes, et in Regalibus 
nostris servitiis digna mentis meditatione diligenter paensatis fidelitatibus, et fidelium 
obsequiorum laude dignis meritis et servitiis quibuscumque fidelis nostri Bollya filii Boar 
de Keresztur districtu de Fejerkeres Regno nostro, et fati nostri Regio Diademati sub 
diversorum locorum et temporum … juxta suae possibilitatis exigentiam, cum sempiterna 
fidelitatis constantia exhibitis, et imposterum volentes, servitiorum intuitu Benevolentiam 
nostram Regiam aliquantisper ostendere favorabilem et gratiosam … beneficiis ad … 
obsequia fuerint, in aeternum quasdam portiones … Vithka [Râşca n.n.],  Chernethfalva 
[Ţărăţel n.n.], Zvalth [Zdrapţi n.n.] … habitas dicti Districtus de Fejerkeres … pariformiter 
desertas, et habitatoribus destitutas, cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis quovis 
nominis vocabulo vocitatis, exceptis duntaxat censibus, seu datiis Ovium de dictis 
possessionibus seu Villis annuatim, et ad instar aliarum Villarum praedicti Districtus nobis 
provenire debentibus, quas in signum Dominii nostri realis, nobis, et fisco nostro Regio 
Dominio fue … reservant … eidem Bollya suisque haeredibus et posteritatibus universis, 
de manibus nostri Regiis, nostraeque novae donationis titulo, ac alio eojure, quo eaedem 
nostrae rite … collationi dedimus et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus jure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas, pariter et habendas. Salvo jure alieno. 
Harum nostrarum vigore literarum mediante, quas in formam nostri Privilegii redigi 
faciemus, dum nobis inspecie fuerint reportatae. Datum Tyrnaviae … festi B. 
Bartholomaei Apost. anno Domini 1404. 
                 Sursa: Transilvania, anul V, nr.16/1872, p.184-185; Textul în limba latină şi la: 
Eudoxiu de  Hurmuzaki, Documente privitoare la istoria Românilor, vol.1, partea a 2-a 
(1346-1450),   Bucureşti, 1890, p.433-434. 

d.128. Anul 1409 iulie 26 
 Nos pipo de ozora Themesiensis, de Zarand, ac Camararum salium  regalium 
regalium (igy ketszer) Comes Memorie commendamus quod in congregacione nostra 
generali vniuersitati Nobilium dicti Comitatus de Zarand feria sexta proxima ante festum 
beate Marie magdalene ex speciali regio edicto prope villam Symand celebrata, magistri 
Sigismundus et dionisius fily Ladislai Bani de Lochonch de medio aliorum exurgendo 
proposuerunt eo modo quomodo Sigismundus de Gyurke in anno proxime transacto ad 
possessionem ipsorum Pankota vocatam irruendo Centum et quadraginta tria pecora de 
facie dicte possessionis ipsorum vi abstulisset, necon sex currus cum salibus et vino de 
eadem Pankota similiter vi auferendo abstulisset, Et hoc vicecomiti nostro Judicibus 
Nobilium, Juratisque asessoribus dicte nostre Congregacionis constaret euidenter, 
petentes nos cum instancia vt ijdem vicecomes Judices Nobilium, Juratique assessores 
qualem de Premissis scirent per nos requisiti faterentur veritatem Quumque nos eosdem 
vicecomitem Judices Nobilium Juratos assessores super premissis requisitos 
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habuissemus, ydem ad fidem deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et suo sacro 
dyademati conseruandam, pro dienda veritate et Justicia obseruanda tacto viuifice crucis 
ligno nobis prestitam premissa omnia suomodo acta facta et perpetrata fore dempto 
numero dictorum pecorum de quo se ignorare retulerunt vnanimi et concordi testificacioni 
afirmarunt, In cuius assercionis testimonium presentes literas nostras patentes eisdem 
magistratis Sigismundo et dionisio duximus concedendas communi Justicia suadente.  
 Datum quinto die congregacionis nostre predicte in loco memorato anno domini 
Millesimo quadringentesimo Nono. 
Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek Temesvármegye és Temesvárváros 
történetéhez, vol.1 (1183-1430), Pozson, 1896, p.419-420. 

d.129. Anul 1410 aprilie 29, Bizere 
 Nos magister ladislaus de Solmus et Thomas de Kolosuar vicecomites, et 
Judices Nobilium Comitatus Orodiensis Memorie commendamus, Quod dominicus de 
Muron in persona Nobilis domine Katherina vocate filie videlicet Nicolai fily pose de 
zeudy ad nostrum personaliter accendes presenciam, Gabrielem filium eiusdem Nicolai 
fily pose suum fratrem carnalem a vendicione et alienacione cuiusdam sue vinee in 
Makra habite per suam Matrem precio comparere et Byarkoliuu (ύgy látszik: 
Byarkolionem) galicum Ciuem de lyppa ab empcione et sibi ipsi perpetuifaccione 
prohibuit contradicendo et contradixit prohibendo Coram nobis, testimonio presencium 
mediante, datum in Byzere feria tercia proxima ante festum ascensionis domini Anno 
eiusdem Millesimo CCCCo decimo. 
                 Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek Temesvármegye és 
Temesvárváros történetéhez, vol. 1 (1183-1430), Pozson, 1896, p.427. 

d.130.Anul 1410 mai 11 
 Nos Capitulum ecclesie Orodiensis Memorie commendamus, Quod Nibilis 
domina consors magistri Petri fily tephani (igy) fily Pouse de Zeudi in personis nobilis 
domine Katherine consortis Stephani filij Petri de Remethe fily condam magistri Nicolai 
fily dicti Powse ladislai Emerici filiorum ac Kathkow filie dicte domine Katherine in 
personis ad nostram venientes persenciam, magistrum Gabrielem filium prefati magistri 
Nicolai fily Pouse ne Ipse quandam vineam in monte Makra super villam Gyarak ipsam 
dominam Katharinam et heredes eiusdem Jure empticio concernentem, cuiquam homini 
specialiter prouido viro Byanklino Ciui Ciuitatis Lippa alyas vicecamerario Salium 
regalium de eadem venderet memoratum vero Byanklinonem a recepcione eiusdem et 
sibi ipsi perpetuifaccione fructus et vtilitates eiusdem percepcione et alyos quoslibet 
homines quouis colore quesito se in eadem intramissione facta vel fienda prohibuit 
inhibendo et interdixit coram nobis testimonio presencium mediante, Datum in festo 
Penthecostes Anno domini Millesimo Quadringentesimo decimo. 
                 Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek Temesvármegye és 
Temesvárváros  történetéhez, vol. 1   (1183-1430), Pozson, 1896, p.427-428. 

d.131. Anul 1412 
 Georgius Despotu Rasciae Castra sua et bona in Hungaria possesa, Paulo 
Birini de Verona, consanguineo suo, donat. A. 1412. 
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 Nos  Capitulum Ecclesiae Budensis omnibus Christi fidelibus tenore 
praesentium significamus quibus expedit vniuersis; quod illustris Princeps, Georgius 
Despotus regni Rasciae atque Dominus Albaniae, onera et quaelibet grauamina 
vniuersorum fratrum, proximorum et consanguineorum suorum et praecipue contoralis 
suae, dominae Elenae, nec non filiorum suorum, puta Stephani, Gregorii et Lazari, super 
se recipiens et assumens, coram nobis personaliter constitutus, sponte proposuit et 
confessus extitit in hunc modum: Quod quae consanguineum suum  legitimum, egregium 
Paulum Birini de Verona, Filium quondam Michaelis Ducis de eadem, Marchionem 
Boznensem de cognatione Stephani, regnorum videlicet Rasciae, Bulgariae, Bosnae, 
atque Albaniae, quondam Imperatoris, iuris ordine mediante, de quibus suis rebus et 
Bonis ac tenutis et pertinentiis  suis vniuersis, portio tangit, et concernit, tanquam vnum 
haeredem ac filium suum, pro eo personaliter contulit eidem quinque  castra sua; puta 
castrum principaliter Zolnik cum oppidis scilicet Zolnik, cum tributo in eodem exigi solito, 
nec non Charanza, cum tributo in eodem habito, seu auri et argenti fodinis, ac Bohorma 
cum auri et argenti fodinis, nec non tributo in eodem exigi solito, et castrum Theoczak, 
Zeredahel, cum tributo in eodem habito, Chetertekhel, cum tributo in eodem exigi solito, 
ac singulis vicinalibus possessionibus, quas ab eisdem regere et possidere soliti sunt. 
Item Ossoriense, item castrum Vilagosvar cum oppidis videlicet Syri cum tributo in  
eodem habito, nec non Galsa, ac possessione Mesth, cum tributo, seu Aranyag, cum 
aliis possessionibus et vtilitatibus, quas ab antiquo, ab eodem gubernare consueuerunt in 
Zarand; item Castrum etiam Zalankemen vocatum, ac oppidum similiter Salankemen, et 
vadum in eodem habitum; nec non Olczar, et Garafalua in Sirmiensi, ac Castrum  Becze 
in insula Titiae habitum, et oppidum similiteer Becze, ac tributum ac vadum in eodem 
habitum, nec non possessiones Ujfalu, Szentkiral, Bodogassonfalua, Szentendred, 
Vegenye, Echehida ac tributum et vadum in eadem habitum, nec non oppida Araka, 
Bazalhida, Bechkereke, et tributum in eodem exigi solitum, ac similiter possessiones 
Irmes, Nyilas Chingrad, Aradi et tributum in eadem exigi solitum in Torontalensi; item eo 
modo possessiones Cheregh et tributum ac vadum in eadem habitum, nec non 
Peterreve, Szent Peter,  Areulich, Perlek et tributum in eadem exigi solitum, ac 
Azzonfalua, Pezer nec non tributum et vadum in eodem habitum, in Bachiensi; item 
oppida Thur, ac tributum in eodem exigi solitum, et Thissavarsan vocatorum, in de 
Zolonok Comitatibus existentium, habitorum, omni iure, quo ipse possedisset, 
donauisset. 
 Datum in vigilia Natiuitatis Virginis gloriosae. Anno Domini MCDXII-o. L. S. 
Sursa: Fejer Georgius, Codex Diplomaticus Hungarie Ecclesiasticus ac Civilis, vol. X/5, 
Buda, 1842, p.362-364. 

d.132. Anul 1412 august 13 
 Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus cristifidelibus presentibus pariter et 
futuris harum noticeam habituris, Salutem in eo qui est omnium creator et vera salus, 
Sagax humane nature discrecio hominum memorie labilitate pensata ne diuturnitate 
temporum que fiunt in tempore obliuionis defectui cum tempore subiacerent, prouida 
deliberacione adinuenit vt scripture ministerio longeuum perdurant in ewm, proinde ad 
vniuersorum Noticiam presencium serie volumus peruenire Quod Nobilis et Egregius vir 
magister Ladislaus filius Nicolai filij Iachk de Kerekeghaz nostri personaliter constitutus in 
presencia ministerio viue vocis confesus est eomodo, Quod ipse Sapiencie que prodijt ex 
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ore altissimi disponentis omnia suauiter allectus spiritu cupiens sibi meliorem eligere 
partem que non aufferretur ab eo Inter ceteras suas salubres disposiciones in mentis 
archano perspicaci contemplacione rewluens animadvertensque terrenorum bonorum 
eterne felicitati comparatorum nullitatem vanamque et caducam atque tansitoriam 
gloriam huius seculi neque volens peruenire et non per eam perueniri, Sano consilio 
Egregij militis magistri Michaelis filij Pauli filij dicti lachk, fratris sui patruelis eiusque 
consensu et assensu pro sue suorumque progenitorum  animarum salute et refrigerio ex 
certa sciencia puraque et vltronia voluntate in ecclesia Kathedrali Beatissimi dei tironis 
Georgy Chanadiensis in altari scilicet Sanctissime et Intemerate virginis matris nostri 
saluatoris in eadem ecclesia erecto et costructo, Missam omnium fidelium defunctorum 
singulis ferijs secundis perpetuis temporibus disposuisset facere decantari, pro cuius pij 
operis exercicio et huiuscemodi sui desiderabilis propositi effectu de bonis diuinitus sibi 
collatis quandam vineam suam magnam ipsum empcionis titulo pleno Jure concernentem 
Chorwa vocatam in monte Makra in territorio possessionis sue Kowazy vocate in 
Comintatu Orodiensi existentis adiacentem nunc cultura omnino egentem et propter 
longeui temporis in curiam exacerbatam desertam et in virgulta siluestria ac tribulos et 
spinas campestres prorsus redactam, Cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs 
specialiter autem tributo none vinorum in ipso Monte Makra exigi consueto sub eisdem 
metis et limitibus quibus ipsa per progenitores suos et ipsum hactenus tenta fuit et 
possessa, item vnum Molendinum similiter suum proprium in fluuio Marusij proprijs suis 
expensis et laboribus construendum honorabili viro domino Mathie lectori et Canonico 
dicte ecclesie Chanadiensis et per consequens ipsius lectoratui ac suis successoribus 
lectoribus dedisset donasset et contulisset ymmo dedit donauit et contulit per ipsum 
dominum Mathiam lectorem eciam si per assecuracionem alterius cuiuscunque 
ecclesiastice dignitatis Idem lectoratus cuipiam alterius persone succedere vsque vite 
sue terminum, post mortem vero eiusdem per suos successores lectores perpetuo et 
irreuocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam nullum Jus nullumque 
dominium pro se in eisdem reseruando, sed omne jus et totale dominium quod in dictis 
vinea et Molendino hac tenus eidem magistro conpecijsset in ipsum dominum Mathiam 
lectorem suosque successores lectores transferendo, Eomodo, Quod Idem dominus 
Mathias lector vsque tempus vite sue suique successores lectores predictam Missam 
mortuorum in dictis ecclesia et altari Chanadiensi quam scilicet Missam ex licencia 
consensuque et assensu Reuerendi in cristo patris et domini dose Episcopi dicte ecclesie 
Chanadiensis ad eiusdem magistri Ladislai peticionis instanciam ad Id accedentibus 
Idem dominus Mathias lector ab inicio presentis anni laudabiliter incepisset facere et 
nunc continue faceret  decantari, perpetuis temporibus faciat et faciant decantari. [...] 
Tunc prepositus Cantor et Custos eiusdem ecclesie aut duo, vel vnus eorum alijs tunc 
absentibus de prouentibus et obuencionibus eiusdem lectoris quinquaginta denarios 
vsuales et pro tempore currentes propria eorum auctoritate semper aufferendi leuandi et 
tollendi, ac plebanis ecclesie sancti spiritus Chanadiensis, dandi et administrandi habeant 
et habeat facultatem, qui scilicet plebani feria tercia tunc ipsam diem ferie secunde sic 
neglecte in medietate sequenti ipsam Missam faciant suo modo decantari, hoc non 
pretermisso quod dominus lector predictus vel sui successores predictam vineam, 
dictumque  molendinum sine licencia et consensu prefati magistri Ladislai aut suorum 
successorum siue superstitum vendendi alienandi permutandi vel quidquid in 
detrimentum dicte Misse de eisdem innouandi nequaquam habeat et habeant vllam 
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facultatem, ad que firmiter obseruando prefatus dominus Mathias lector similiter coram 
nobis personaliter constitutus se et suos successores lectores vltronea obligauit 
voluntate, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras 
priulegiales cum alphabeti intercisione emanari fecimus, Pendentisque Sigilli nostri 
munimine roborari.  
 Datum per manus discreti viri magistri Emerici lectoris Sabbato proximo ante 
festum assumpcionis predicte Sacratissime virginis Marie Anno domini Millesimo 
quadringentesimo duodecimo presentibus honorabilibus et discretis viris, dominis 
Stephano Cantore, Andrea Custode, Jacobo maiore, Symone et Johanne dicto de Gijelijd 
Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia regi Jugiter famulantibus 
Sempiterno. 
Kivül: Super disposicione misse et fundacione altaris per Ladislaum filium Nicolay filium 
lachk de Chanad ecclesie fundata s. a. 
Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek, Temesvármegye és Temesvárváros 
történetéhez, vol.1 (1183-1430), Poszon, 1896, p.465-468.    

d.133. Anul 1414 octombrie 15 
 Capitulum Orodiensis ecclesie omnibus christifidelibus, presentibus et futuris 
Noticiam presencium habituris Salutem in Salutis largitore ad vniuersorum Noticiam 
ipsius magistri Stephani proprijs manibus interfecisset, hijs non contentus vnum equum 
proprium ac duos Georgi dicti de feldeak familiaris eiusdem magistri Stephani ab stulisset 
et vnum eorundem interemisset aliosque duos tandiu donec sue placuisset voluntati erga 
se detinuisset, tandemque difficulter restituisset potencia ipsorum mediante. [...] Quod 
quia  anotatus Ladislaus filius Andree cum ipsis ex vna generacione proximitatis et 
fraternitatis ac ab vno auoesset procreatus, Obhoc ipse directam et equalem medietatem 
cuiusdam porcionis ipsorum possessionarie in eadem Chigetiuise vocata in Comitatu de 
Zarand existenti habite partem scilicet aparte possessionis Zarand et a plaga occidentali 
inter porciones possessionarias eorum Nicolai et Stephani ac Bartholomei fili Ladislai 
dicti sep adiacentem cum omnibus eiusdem vtilitatibus vtilitatumque integritatibus quouis 
nominis vocabulo vocitatis videlicet Siluis Nemoribus pratis terris arabilibus cultis et 
incultis ac omnibus alijs fructuositatibus ad dictam medietatem predicte porcionis 
possessionarie de Jure spectantibus memorato Ladislao filio Andree fili Sike fratri 
ipsorum patrueli dedissent donassent et contulissent ymo dederunt donauerunt et 
contulerunt nostri in presencia in filios filiorum eiusdem Ladislai. [...] In cuius rei 
memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras priuilegiales 
pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas.  
 Datum per manus magistri Emerici lectoris soci(i) et concanonici nostri feria 
secunda proxima ante festum beati Galli confessoris Anno domini Millesimo 
quadringentesimo quartodecimo presentibus honorabilibus et circumspectis viris dominis 
Stephano Cantore paulo Custode Magistris Jacobo de Noglak Simone Claudo Michaele 
et demetrio Ceterisque Canonicis et fratribus nostris in dei ecclesia Regi Jugiter 
famulantibus Sempiterno. 
Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklevelek Temesvármegye és Temesvárváros 
történetéhez, vol.1 (1183-1430), Pozson, 1896, p.488-491. 
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d.134. Anul 1418 
 În urma obiecţiei înaintate în faţa capitlului de Cenad de către Maróthy János şi 
fiul său Ladislau, capitlul interzice folosirea neautorizată de către câţiva vecini a 
pământurilor, pădurilor şi celorlalte aparţinătoare de Gyula, Pil, Vărşand şi alte moşii. 
 Nos Capitulum ecclesie chanadien, memorie commendamus. Quod vir 
magnificus dominus Joannes de Maroth alias banus Machouiensis, coram nobis 
personaliter constitutus sua et Ladislai filii sui in personis per modum protestacionis nobis 
significauit, eo modo, quod Ladislaus filius Abrahe de Gerla, Stephanus, Emericus et 
Ladislaus filii Nicolai, filii eiusdem Abrahe de eadem nonnullas terras arabiles usuales, 
prata, fenilia, silvas, aquas, piscinas et alias utilitates ad possessiones eorundem 
videlicet Bekes, Dether, Beren, Gywr, Kelthhegyes, Zenthalberth, Kenderes, 
Chapchallya, Deche, Tewlgh, Zeoghalom, Iraz, Cheokmew, Zekehed et Buken vocatas, 
in Comitatibus de Bekes et Byhoriensi habitas pertinentes. Et quod Stephanus, Ladislaus 
et Johannes fily Waynod ac Laurencius filius Chaak de Nadab, nec non Thomas et 
Ladislaus fily eiusdem Johannis quam plures terras arabiles usuales prata, fenilia, silvas, 
aquas, piscinas et alias utilitates ad possessiones eorundem domini Johannis Bani et 
Ladislai fily sui videlicet Gywla, Pyl, Wary, Waratheghaz, Barazdafoka, Feketewhalom, 
Decanhalma, Vereseghaz, Ceklaseghaz, Kevermes, Theglashalom, Kozoroshalom, 
Boroseghaz, Leokuseghaz, Keobly et Kawas vocatas in comitatu de Zarand adiacentes 
pertinentes. Item Johannes, Andreas Erdew, Alexius dictus Syketh, Petrus, Nicolaus, 
Ladislaus et Georgius presbiter de Erdeuheghes multas terras arabiles usuales, prata, 
fenilia, silvas, aquas piscinas et alias utilitates ad possessiones eorundem domini 
Johannis Bani et Ladislai fily sui Gywla Gyeorke, Zenbenedek, Kakuch, Boros, 
Kozoroshalom, Theglashalom, Kamaras, Belseoyratos, Tyzmostelek, Sinkovelge, 
Peterkvtha alio nomine Zannayzantas, Abzakvtha, Humfyleo, Thomonchok et Keweghaz 
vocatas in dicto comitatu de Zarand pertinentes, necnon Ladislai filius Petrus de Vastag 
plures terras arabiles usuales, prata, fenilia, silvas, aquas, piscinas et alias utilitates ad 
possessiones eorundem domini Johannis Bani et Ladislai fily sui videlicet Gywla, Pyl, 
Wary, Kezeveghaz, Zenbenedek, Kakuch, Boroseghaz, Kozoroshalom et Leokuseghaz 
vocatas in Comitatu de Zarand existentes pertinentes, preterea alter Ladislaus filius 
Sebastiani de Aytos, nonnullas terras arabiles usuales, prata, fenilia, silvas, aquas, 
piscinas ac alias utilitates ad possessiones eorundem domini Johannis Bani et Ladislai 
fily sui videlicet Gywla, Gyorke, Zentbenedek, Kakuch, Fazakaseghaz, Apati, 
Megyeseghaz, Rogan, Benedekeghaza Boroseghaz, Kerekeghaz, Halloseghaz, 
Gerendaseghaz et Harumlabow vocatas in Comitatu de Zarand pertinentes. […] Denique 
Gregorius Beche de Egregh, multas terras usuales arabiles, prata, fenilia et alias 
utilitates ad possessiones eorundem domini Johannis Bani et Ladislai fily sui videlicet 
Gywla, Wary, Pyl et Kereghaz, in comitatu de Zarand pertinentes. Porro Anthonius Ispan, 
Nicolaus, Thomas et Michael dicti Kakas, Nicolaus Magnus, Jacobus, Bathos, et 
Nicolaus filius Jacobi. Ceterique nobiles de Soklo nonnullas terras arabiles, usuales, 
fenilia ac alias utilitates ad possessiones eorundem domnini Johannis Bani et Ladislai fily 
sui videlicet Gywla, Wary, Pyl, Mykere, Erdeokut, Lapysreth, Fatelek, Zarcho, Kydeghaz, 
Decanhalma, Vereseghaz, Kevermes, Kamaras, Kozoroshalom, Bazyastelek, 
Feketevhalom, Theglashalom et Leokuseghaz in Comitatu de Zarand pertinentes. Et 
quod Laurencius de Maysa, quamplures terras arabiles usuales, prata, venilia, silvas, 
piscinas et alias utilitates ad possessiones eorundem domini Johannis Bani et fily sui 
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Ladislai Faydas, Hegeneghaza, Moroth, Zentyanos et Zenthalbert vocatas in dicto 
comitatu de Zarand existentes pertinentes, ymo fluvy Albikeresy intra metas dictae 
possessionis Faydas quedam molendina pro se construi et edificari fecisset. […] Qua 
protestacione facta omnes et singulos nobiles superius nominatos ab usu et fruicione 
predictarum terrarum arabilium usualium, pratorum, fenilium, silvarum, aquarum, 
molendinorum, fluviorum utriusque Kyrisy et cunctarum aliarum utilitatum quouis nominis 
vocabulo vocitatarum et signanter predictum Laurencium de Maysa a constructione et 
edificacione molendinorum in dicto fluvio Albykyrisy ac dominum Nicolaum Wayvodam a 
metarum reambulacione et erectione et terrarum predictarum occupacione autse 
quomodolibet in dominum Nicolaum Wayvodam a metarum reambulacione et erectione 
et terrarum predictarum occupacione autse quomodolibet indominium arundem 
intromissione in preiudicum eorundem domini Johannis Bani et Ladislai fily sui factis vel 
faciendis publice et manifeste prohibuit interdicendo et interdixit in hibendo coram nobis 
harum nostrarum testimonio literarum mediante. 
 Datum in festo beati Bartholomei apostoli Anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo octavo. 
Sursa: Haan Lajos, Békés vármegye Hajdana, vol.2, Pest, 1870, p.45-48.